[image: image1]
温龙城法〔2015〕6号

龙湾区城管与执法局创建国家园林城市工作方案

各中队、局属各单位，机关各科室：

为全力做好国家园林城市创建，确保顺利通过省、国家对我市国家园林城市的创建评审，根据我市国家园林城市创建实施方案、市城管与执法局创建国家园林城市工作方案，特制订局创建国家园林城市工作方案。

一、工作目标

根据市委市政府2015 年创成“国家园林城市”工作总体部署，全区城管与执法系统要以主人翁的姿态，全力做好创建各项工作，各科室、中队、局属各单位主要负责人要切实发挥带头作用，确保在2015年3月份的创国园初评、10月份的终审顺利通过。

二、组织领导

根据国家园林城市评审标准及相关要求，经研究，成立区城管与执法局创建国家园林城市领导小组，王身康任组长，程海彬任常务副组长，其他班子成员任副组长，成员：局办公室、政工科、考绩办、城管一科、城管二科、执法监督科、指挥中心、园林绿化管理处、环卫处、道路管理处、路灯管理处、排污管理处主要负责人。领导小组下设综合组、督查组、市容组、市政园林组、协作组和攻坚组等六个工作组。

三、工作内容

六个工作组组成人员及职责为：

（一）综合组：程海彬任组长，成员由办公室、园林绿化管理处综合科相关人员组成。工作职责：负责我区国家园林城市创建工作的协调，按时间节点要求做好阶段性工作；负责检查、督促、通报创建工作进展情况；负责协调区领导对创建工作的督查；负责对接2015年3月初评和2015年10月终评的相关工作；负责创园宣传。

（二）督查组：黄明高任组长，成员由执法监督科、考绩办、园林管理处管理科、公园管理科人员组成。工作职责：负责对创建工作的督查，按照各时间节点的工作内容和要求，分别对迎检线路（园林绿化线、市政线和住房保障线）和考查点进行督查；负责组织检查各相关单位的责任落实情况。

（三）市容组：周安敏任组长，成员由城管一科、环卫处、各中队相关人员组成。工作职责：负责迎检线路沿线市容市貌管理。

（四）市政园林组：吴良文任组长，成员由城管二科、道路管理处、路灯管理处、排污管理处、园林绿化管理处管理科相关人员组成。工作职责：负责国家园林城市创建迎检线路沿线市政公用设施、园林绿化提升建设等工作，做好有关市政公用行业、园林绿化的指标建设。

（五）协作组：林丽任组长，成员由指挥中心相关人员组成。工作职责：负责国家园林城市创建指标建设的督导工作，由数字城管进行信息采集，反馈至各相关责任单位进行整改提升，将创园信息采集与整改纳入数字城管统一管理。

（六）攻坚组：冯宪尧任组长，成员由园林绿化管理处技术科相关人员组成。工作职责：负责国家园林城市指标建设中难点工作，重点督导园林绿化项目建设、受损或废弃点覆绿等，助推创建工作进展。

四、工作要求

（一）提高认识，加强领导。各工作组要增强责任感、紧迫感，克服畏难情绪，把思想认识统一到市委市政府2015 年成功创建国家园林城市的要求上来，统一到国家园林城市创建的各项任务目标上来，切实加强对创建工作的组织领导，密切联系各责任单位，按照国家园林城市创建工作职责和目标，按期保质保量完成任务。

（二）落实责任，精心组织。创园工作时间紧、任务重，各工作组要抽调专人，明确工作职责，制定工作方案，周密安排部署，按照市创园办创建任务的分解，倒排时间表，分阶段组织实施，督促责任单位完成各项任务要求。

（三）加强督办，确保成效。各工作组要按照职责分工，认真履职，密切配合，加强协调，相互促进，及时向市创园办报送工作进展情况。定期召集工作分析会，及时了解和协调解决实施过程中出现的问题，狠抓各项创建任务落实，形成创建合力，加快任务完成进度，提高工作成效，确保我市国家园林城市创建工作顺利通过验收。

附件：温州市创建国家园林城市迎检线路方案

                  温州市龙湾区城市管理与行政执法局

                                2015年2月28日

附件

温州市创建国家园林城市迎检线路方案

根据国家园林城市评审办法的要求,以及我市园林绿化实际情况，经实地勘查研究，确定迎检线路方案如下：

一、园林绿化线

（一）园林绿化1 号线

王朝大酒店锦绣路白鹿洲公园北门白鹿洲公园码头上船（参观综合性公园、古树名木）温瑞塘河北段（看沿河绿化成果）龙舟基地（滨水公园）上岸、过境路、雪山路景山公园（参观山地公园建设、生物防治推广点、乡土植物应用示范点-茶花园、亚热带植物园、节约型绿地建设点）雪山路 九山公园西入口（参观综合公园建设、防灾避险设施建设点、生物防治推广点、节约型绿地建设点、林荫停车场）九山路（参观林荫路建设）、勤奋路北段、望江东路（郭公山）江心屿（参观综合公园、历史文化建设点、生物防治推广点、节约型绿地建设点、古树名木示范点）瓯江路防洪堤景观带状公园（林荫停车场、节约型公园绿地建设点）东明路中瑞曼哈顿（新建小区、立体绿化）瓯江路、高田路、江滨中路、车站大道吕浦公园（街头小游园）喜来登大酒店前（街头绿地）锦绣路、府西路世纪广场（应急避险点）市府路、汤家桥路名人中环（新建小区、立体绿化）汤家桥南路香缇半岛小区（新建小区）汤家桥南路、锦江路、惠民路、市府路、划龙桥路下吕浦三区（改建小区绿化改造提升）车站大道、锦绣路王朝大酒店

（二）园林绿化2 号线

王朝大酒店锦绣路绣山公园北门（参观综合性公园、防灾避险设施建设点、生物防治推广点、节约型绿地建设点、乡土植物应用示范点）绣山公园北门出锦绣路伯爵山庄（改建小区）锦绣路、府东路世纪广场（街头绿地、防灾避险设施建设点）市府路、汤家桥南路名人中环（新建小区、立体绿化）汤家桥南路香缇半岛经汤家桥南路、汤家桥北路、学院东路、车站大道、江滨中路、东明路中瑞曼哈顿（新建小区、立体绿化）经瓯江路防洪堤景观带状公园（防护绿地、林荫停车场、节约型绿地建设点、古树名木）瓯江路、望江东路、江心屿（参观综合公园、历史文化建设点、生物防治推广点、节约型绿地建设点、古树名木示范点）望江东路、勤奋路、雪山路、杏花路、马鞍池东路马鞍池公园（参观综合性公园、防灾避险设施建设点、生物防治推广点、节约型绿地建设点、乡土植物应用示范点、专类公园）马鞍池东路、山前街巽山公园（街头绿地）锦绣路王朝大酒店

扩大的备查点：瓯海的半塘公园、牛山公园；龙湾的黄石山公园；三垟湿地的五福源。

二、市政公用线

王朝大酒店锦绣路、府西路、绣山路、府东路智慧城管中心（参观“智慧”城管平台）府东路、新城大道、汤家桥路、学院东路聚英人才公寓（节能建筑）学院东路、会展路中心片污水处理厂（查看城市污水处理成效）会展路、机场路、温州东互通进入沈海高速、仰义互通出口、G330 临江垃圾焚烧厂（参观垃圾焚烧发电流程、生活垃圾无害化处理场）G330 线、仰义互通进入金丽温高速、温州东互通、机场路、市府路、温州市实验小学（节能建筑）市府路世纪广场（参观自行车绿色交通系统）市府路、府西路、锦江路 惠民路垃圾中转站（参观垃圾收集、中转流程）惠民南路、市府路、车站大道、锦绣路王朝大酒店

三、住房保障线

王朝大酒店锦绣路、车站大道、学院东路 聚英人才公寓（保障性住房、两个入住住户）聚英家园三期（新开工建设的保障性住房）会展路、机场大道、龙腾路、瓯海大道、孚敬路瑶溪经济适用房住房一、二、五组团（新开工建设的保障性住房）孚敬路、瓯海大道、曹龙路瑶溪河滨农房改造集聚工程（棚户区改造）曹龙路、瓯海大道、汤家桥路、市府路、车站大道、锦绣路南塘街（城中村改建点）锦绣路、杏花路（林荫路）九山路（林荫路）勤奋路口、望江东路、瓯江路、高田路、江滨西路、车站大道、锦绣路王朝大酒店

  抄送：区委常委、副区长陈栋。

  温州市龙湾区城市管理与行政执法局办公室 2015年2 月28日印发